

## ΑΠΟΕΛ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ (ΔΗΜΟΣΙΑ) ΛΤΔ

### ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2023

	Σημ.	2023 €	2022 €
<b>Εισοδήματα</b>	8	<b>9,718,023</b>	8,327,330
Κόστος πωλήσεων		<b>(13,779,122)</b>	(14,061,926)
<b>Μικτή ζημιά</b>		<b>(4,061,099)</b>	(5,734,596)
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	9	<b>1,144,982</b>	1,013,045
Έξοδα διανομής και πωλήσεων		<b>(87,969)</b>	(65,291)
Έξοδα διοίκησης		<b>(866,043)</b>	(905,091)
Άλλα έξοδα	10	<b>(400,067)</b>	(300,000)
<b>Ζημιά από εργασίες</b>	<b>11</b>	<b>(4,270,196)</b>	(5,991,933)
Έξοδα χρηματοδότησης	13	<b>(557,100)</b>	(659,390)
<b>Ζημιά πριν τη φορολογία</b>		<b>(4,827,296)</b>	(6,651,323)
Φορολογία	14	-	(301,857)
<b>Καθαρή ζημιά για το έτος</b>		<b>(4,827,296)</b>	(6,953,180)
<b>Λοιπά Συνολικά Έσοδα</b>		-	-
<b>Συνολικά Έσοδα για το έτος</b>		<b>(4,827,296)</b>	(6,953,180)

Οι σημειώσεις στις σελίδες 13 μέχρι 50 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

# ΑΠΟΕΛ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ (ΔΗΜΟΣΙΑ) ΛΤΔ

## ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

31 Δεκεμβρίου 2023

	Σημ.	2023 €	2022 €
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>			
<b>Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού</b>			
Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός	15	<b>3,940,992</b>	4,210,749
Αναβαλλόμενα έξοδα	20	<b>42,857</b>	334,215
		<b>3,983,849</b>	4,544,964
<b>Κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού</b>			
Αποθέματα	17	<b>277,632</b>	271,655
Εμπορικά και άλλα εισπρακτέα	18	<b>113,158</b>	454,404
Χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων	19	-	130,259
Αναβαλλόμενα έξοδα	20	<b>217,857</b>	413,765
Μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο	21	<b>129,810</b>	48,325
		<b>738,457</b>	1,318,408
<b>Σύνολο στοιχείων ενεργητικού</b>		<b>4,722,306</b>	5,863,372
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>			
<b>Ίδια κεφάλαια</b>			
Μετοχικό κεφάλαιο	22	<b>6,336,630</b>	6,097,581
Συσσωρευμένες ζημιές		<b>(39,115,229)</b>	(34,287,933)
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>(32,778,599)</b>	(28,190,352)
<b>Μη βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			
Δανεισμός	23	-	44,685
Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές	24	<b>7,387,552</b>	6,866,202
		<b>7,387,552</b>	6,910,887
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			
Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές	24	<b>22,212,386</b>	20,774,323
Δανεισμός	23	<b>6,670,251</b>	5,137,798
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	25	<b>1,230,716</b>	1,230,716
		<b>30,113,353</b>	27,142,837
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>37,500,905</b>	34,053,724
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>		<b>4,722,306</b>	5,863,372

Στις 13 Μαρτίου 2024 το Διοικητικό Συμβούλιο της ΑΠΟΕΛ Ποδόσφαιρο (Δημόσια) Λτδ ενέκρινε αυτές τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για έκδοση.

.....  
Πρόεδρος Πιερτιδής - Πρόεδρος  
Σύμβουλος

.....  
Χάρης Φωτίου - Αντιπρόεδρος  
Σύμβουλος

Οι σημειώσεις στις σελίδες 13 μέχρι 50 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

# ΑΠΟΕΛ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ (ΔΗΜΟΣΙΑ) ΛΤΔ

## ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2023

	2023	2022
Σημ.	€	€
<b>ΡΟΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΑΠΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>		
<b>Ζημιά πριν τη φορολογία</b>	<b>(4,827,296)</b>	(6,651,323)
Αναπροσαρμογές για:		
Αποσβέσεις ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού	15 290,182	293,476
Απόσβεση προγραμμάτων ηλεκτρονικού υπολογιστή	16 -	3,330
Κέρδος από πώληση ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού	-	(2,938)
Κέρδος από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού που αποτιμούνται σε εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων	(7,647)	-
Κέρδη εύλογων αξιών σε χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού που αποτιμούνται σε εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων	-	(49,277)
Χρεωστικούς τόκους	13 383,123	410,901
Χρέωση αναβαλλόμενων δαπανών	487,265	614,342
	<b>(3,674,373)</b>	(5,381,489)
<b>Μεταβολές στο κεφάλαιο κινήσεως:</b>		
Αύξηση στα αποθέματα	(5,977)	(33,999)
Μείωση/(αύξηση) στα εισπρακτέα ποσά	341,246	(201,524)
Μείωση στα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού που αποτιμούνται σε εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων	137,906	-
Μείωση στις καταθέσεις προθεσμίας	-	30,180
Αύξηση στους εμπορικούς και άλλους πιστωτές	1,959,413	4,424,515
	<b>(1,241,785)</b>	(1,162,317)
<b>Μετρητά για εργασίες</b>		
Φορολογία που πληρώθηκε	-	(13,250)
	<b>(1,241,785)</b>	(1,175,567)
<b>Καθαρά μετρητά για εργασίες</b>		
<b>ΡΟΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΑΠΟ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>		
Πληρωμή για αγορά ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού	15 (20,425)	(39,104)
Πληρωμή για αγορά άλλων στοιχείων ενεργητικού	20 -	(253,000)
Είσπραξη από πώληση ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού	15 -	26,500
	<b>(20,425)</b>	(265,604)
<b>Καθαρά μετρητά για επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
<b>ΡΟΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΑΠΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>		
Είσπραξη από έκδοση μετοχών	239,049	54,104
Αποπληρωμές δανείων	(3,282,086)	(1,974,303)
Εισπράξεις από νέα δάνεια	4,304,318	3,350,131
Πληρωμή τόκων	(1,455)	(37,806)
	<b>1,259,826</b>	1,392,126
<b>Καθαρά μετρητά που προήλθαν από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
<b>Καθαρή μείωση σε μετρητά και αντίστοιχα μετρητών</b>	<b>(2,384)</b>	(49,045)
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στην αρχή του έτους	16,006	65,051
<b>Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στο τέλος του έτους</b>	<b>21 13,622</b>	16,006

Οι σημειώσεις στις σελίδες 13 μέχρι 50 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.